
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 18/12/2012                                ANO: II Nº:  436       EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
EXTRATO TERMO ADITIVO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 108/2012 

Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Fornecedor: PETROCON CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 

Aditivar o fornecimento e aplicação de CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) faixa 

“F” (recape) em ruas e avenidas do Município. 

Data da Alteração: 18/12/2012 

 
 

 
EXTRATO CONTRATO N° 120/2012 

 
 

CONTRATO Nº 120/2012 de 17/12/2012 – Ref. Convite nº 31/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): TOMBERLIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 

OBJETO: Aquisição de 400 cadeiras, para uso no Salão de Eventos do Parque de Exposições. 

VALOR: R$ 67.948,00 (sessenta e sete mil novecentos e quarenta e oito reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 16/06/2013.    
 

 

 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e BRIAN PAUL TOMBERLIN 

 

 

 
RESOLUÇÃO N° 11/2012 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 11/2012 

 

 

Nomeia a Comissão Eleitoral Especial, para 

organizar, presidir e apurar a eleição dos membros 

do Conselho Tutelar do Município de Céu Azul, 

Estado do Paraná. 

 

A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 14 de 

Dezembro de 2012, conforme ata nº 021/2012;  

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar os membros da Comissão Eleitoral Especial.  

 

Membros Nome Representação 

Presidente Cláudia Eliane Wilcieski Escola Elemar Adams  

Vice 

Presidente 

Laise Sperotto do Prado Secretaria Municipal de Saúde 

Relator Rosangela Franciscato Silva Secretaria Municipal de Saúde 

Vice 

Relator 

Juliana Patricia de Vargas Associação de Pais e Mestres 

do CEMEI Raio de Sol 

Membro Vanessa Lopes Silva Associação de Pais e Mestres 

da Escola Tancredo Neves 

Membro Naci Metzker Associação de Proteção à 

Maternidade e Infância 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Céu Azul, 17 de dezembro de 2012. 

 

Andreia Peron 

Presidente do CMDCA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º014/2012 – art. 24, XVII, da Lei nº 8.666/93 

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 

CONTRATADO:  BONSAI MOTORS VEÍCULOS LTDA CASCAVEL 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REVISÃO DO VEÍCULO NISSAN/SENTRA 

2.0 16V-MT (FLEX), ANO/MODELO 2011/2012, 4 

PORTAS, PLACA ATX-6859, DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE CÉU AZUL. 

VALOR :  R$ 3.530,88 (TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA 

REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS). 

PAGAMENTO:  A VISTA 

DATA:   03 DE DEZEMBRO DE 2012 

ASSINATURA:                    MÁRIO MITTMANN 

   YVONE BAITALA 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º015/2012 – art. 24, II, da Lei nº 8.666/93 

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 

CONTRATADO:  PAULO FERNANDO SIMA - ME 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM IMPRESSÃO DE CONVITES PARA O 

CERIMONIAL DA POSSE DA 11ª LEGISLATURA 

DA CÂMARA MUNICIAPL DE CÉU AZUL.  

VALOR :  R$ 650,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA 

REAIS). 

PAGAMENTO:  À VISTA 

DATA:   05 DE DEZEMBRO DE 2012 

ASSINATURA:                    MÁRIO MITTMANN 

   PAULO FERNANDO SIMA 

 

 

 

 

 

 

449052420000 3199 MOBILIÁRIO EM GERAL 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 18/12/2012                                ANO: II Nº:  436       EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º016/2012 – art. 24, II, da Lei nº 8.666/93 

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 

CONTRATADO:  VERA LÚCIA CONSOLI & CIA LTDA - ME 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA 

ESPECIALIZADA QUE PRESTE SERVIÇOS DE 

ORNAMENTAÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS DA 

ACIG – ASSOCIAÇÃO CULTURAL ITALIZANA E 

GAUCHESCA COM ARRANJOS DE FLORES, 

TAPETE, PEDESTAIS, PEÇAS DECORATIVAS, 

TOALHAS DE MESA E CAPAS DE CADEIRAS 

PARA A SESSÃO SOLENE DE POSSE DE 

PREFEITO, VICE-PREFEITO E VEREADORES NO 

DIA 1º DE JANEIRO DE 2013. 

VALOR :  R$ 3.490,00 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E 

NOVENTA REAIS) 

PAGAMENTO:  SERÁ EFETUADO À VISTA. 

DATA:   10 DE DEZEMBRO DE 2012. 

ASSINATURA:                   MÁRIO MITTMANN 

   VERA LUCIA CONSOLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


